
 

COMUNE DI LUNGAVILLA
Provincia di PAVIA

 
 
 

Servizio Ambiente e Territorio
ORDINANZA numero 6 – Registro Generale Del 10-04-2019

N. 2 Settoriale
 
 
 
 

OGGETTO: REVOCA ORDINANZA DI INAGIBILITA' EDIFICIO

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 
 

 
Premesso che
-  a seguito di evento alluvionale, in data 6/03/2014 è stata emessa ordinanza N° 1 di inagibilità del
fabbricato sito in Lungavilla Via Roma, 94 ed identificato catastalmente al Fg. 2 mapp. 281 sub 1 ed
ordinato alla proprietà il divieto di occupare o far occupare l’edificio fintantoché non fossero ripristinate le
condizioni di sicurezza.
 
Vista la relazione tecnica di idoneità statica delle strutture del fabbricato sito in Lungavilla Via Roma, 94 a
firma dell’Ing. Fabio Torci con studio in Pavia Piazza San Pietro in Ciel d’Oro, 18 iscritto all’Ordine degli
Ingegneri di Lodi al n°335, pervenuta in data 21/03/2019 prot. 1043;
 
Rilevato che l’Ing. Fabio Torci certifica l’idoneità statica di tutte le strutture portanti del suddetto edificio;
 
Ritenuto pertanto provvedere in merito;
 
Visto il D.P.R. 06/06/2001 n. 380;
Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267
Visto lo Statuto Comunale;
 

RIRENUTO NECESSARIO
 

-       Provvedere a ripristinare l’utilizzo dell’immobile identificato catastalmente al Fg. 2 mapp 281
sub. 1 ora sub 4;
-       Revocare la propria ordinanza n° 1 del 6/03/2019;
 

ORDINA
 

   la revoca, per i motivi sopra indicati, dell’ordinanza N° 1 del 6/03/2014, e l’utilizzo del fabbricato sito in
Lungavilla Via Roma, 94 (NCEU fg. 2  mapp. 281sub. 4) di proprietà dei Sigg.: Mohamed Haussien e Nadia
El Sayed El Eman;
 

DISPONE
 

-       Di notificare la presente ordinanza ai proprietari del fabbricato;
-       Di trasmettere per conoscenza la presente ordinanza a ( CC. Staz di Bressana Bottarone,
VV.FF)



-       Di pubblicizzare la presente ordinanza mediante affissione nelle forme di legge.
 

AVVERTE
 

- che il responsabile del procedimento è la Geom. Brusa Maria Assunta, presso l’Ufficio Tecnico, Settore
territorio Ambiente e Manutenzioni sito in Lungavilla, Piazza Capitan Albini n. 3 (Tel 0383 76130 e mail
brusa.lungavilla.pv.it);
 
        Ai sensi dell’art. 3, 4 della Legge 07/08/1990 n. 241 contenente “Nuove norme in materia di
procedimento amministrativo e di diritto d’accesso ai documenti amministrativi” che il presente
provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR LOMBARDIA entro il termine di
60gg. decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei
destinatari.
Ovvero, in alternativa:
con ricorso al Presidente della Repubblica entro 120 gg. decorrenti dal medesimo termine.
 
 
                                                                                                            

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  BRUSA MARIA ASSUNTA
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e norme collegate.
 


